[image: ]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 926/2019

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 926, de 2019 de autoria do Deputado Caio França, que “Condiciona a concessão de apoio, patrocínio ou outra forma de emprego de recursos públicos estaduais para a realização de competições esportivas no Estado à igualdade na premiação concedida aos atletas do sexo feminino e masculino”.

JUSTIFICATIVA

O Regime de Urgência justifica-se pelo evidente interesse na rápida tramitação da matéria.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 4/5/2022.
a) Caio França
image1.emf